CONSTRUCCIÓN EN PLÁSTICO REFORZADO
FICHA TÉCNICA
FILTROS DE ARENA
FPD14T, FPD16T, FPD19T, FPD24T, FPD26T y FPD31T
ESPECIFICACIONES
FPD14T, FPD16T, FPD19T, FPD24T, FPD26T y FPD31T
FILTROS DE ARENA
Filtros de arena especialmente diseñados para dejar libre de

FILTRADO
(m²)m³/h gpm lpm
6 HORAS
DE
FILTRADO
8 HORAS
DE
FILTRADO
FPD14T
Filtro de
arena PANDA
construido
en plástico
reforzado
14/355 5.7 25 94.63 40,883 54,510 27 0.10
FPD16T 16 / 406 7.9 35 132 47,400 63,200 45 0.13
FPD19T 19 / 482 9.0 40 150 54,000 72,000 79 0.20
FPD24T 24 / 609 11.3 50 188 67,800 90,400 136 0.28
FPD26T 26/660 16.3 72 273 98,118 130,824 163 0.33
FPD31T 31/787 22.2 98 371 133,550 178,066 227 0.46
CÓDIGO CONEXIONES
(pulgadas)
DIMENSIONES (mm) PESO
(kg)A B C D E

DIÁMETRO
NOMINAL
(pulg./mm)
SUPERFICIE
DE
FILTRACIÓN
(ft2)
FLUJO DE SERVICIO FLUJO DE
RETOLAVADO CARGA DE
ZEOLITA
(kg)
OPCIONAL: CARGA MIXTA PARA UN
MEJOR DESEMPEÑO
8.5 gpm/ft2 10 gpm/ft2 10-12 gpm/
ft2 ZEOLITA (kg) GRAVA (kg)
FPD14T 14/355 1.08 9.15 10.76 12.91 14 11 4
FPD16T 16 / 406 1.4 11.89 13.99 16.79 21 16 5
FPD19T 19 / 482 2.15 18.29 21.52 25.82 38 29 10
FPD24T 24 / 609 3.01 25.61 30.13 36.15 67 50 17
FPD26T 26/660 3.55 30.18 35.51 42.61 86 64 21